
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАККРЫТОЕ 

ААДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЁЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

« 28 » августа 2024 года № 676 

  

О не взимании родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях ЗАТО 

Видяево в отношении детей погибших (умерших) лиц, принимавших 

участие в специальной военной операции 

 

В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 перечня поручений 

Президента Российской Федерации от 22.07.2024 № Пр-1379, Федеральным 

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации», 

на основании информационного письма заместителя Губернатора 

Мурманской области от 20.08.2024 №01/3714-ВЕ «Об отмене родительского 

платы» 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях ЗАТО Видяево в 

отношении детей погибших (умерших) лиц, принимавших участие в 

специальной военной операции. 

2. Постановление вступает в силу после его опубликования в сетевом 

издании «Вестник Видяево» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и подлежит размещению на официальном сайте органов 

местного самоуправления ЗАТО Видяево. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы ЗАТО Видяево – начальника отдела образования, спорта, 

культуры и молодежной политики Администрации ЗАТО Видяево 

Патраманскую О.В. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево С.В. Богза 

 


